

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ №
(локальная смета)

Замена 6 лифтов грузоподъемностью 400 кг в жилом доме по ул.Толстого, 36

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание: дефектная ведомость

Сметная стоимость: 7150.639 тыс.руб

Средства на оплату труда: 1089.219 тыс.руб

Составлен (а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на апрель 2013г

руб.

п.п.	Шифр и номер позиции и норматива	Наименование работ и затрат, единица измерения	Количество	Стоимость единицы		Общая стоимость			Затраты труда	
				всего	Эксплуата ции машин	Всего	оплаты труда	эксплуа- тация машин	рабочих, чел.-ч, не занятых обслуживанием машин	
									обслуживающ. машины	
									оплаты труда	в т.ч. оплаты труда
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		Демонтаж лифтов (3 лифта на 9 остановок, 3 лифта на 10 о становок)								
1	ТЕРм3-05001-01 (= 78)	Лифт пассажирский со скоростью движения кабины до 1 м/с грузоподъемностью 400 кг, количество остановок 9, высота шахты 29 м Козп = 0.3000 Кмаш = 0.3000 Кзгм = 0.3000 Кмат = 0.0000 Кт1 = 0.3000 Кт2 = 0.3000	6.00 1 лифт	4900.81 2911.40	1989.41 319.34	29405	17469	11936 1916	314.10 19.82	1884.60 118.92
2	ТЕРм3-05001-04 (= 78)	За каждую остановку, более или менее указанных в характеристике лифта, добавлять или уменьшать для лифтов грузоподъемностью до 400, 500 кг Козп = 0.3000 Кмаш = 0.3000 Кзгм = 0.3000 Кмат = 0.0000 Кт1 = 0.3000 Кт2 = 0.3000	3.00 1 остано	266.20 152.31	113.89 17.81	799	457	342 53	16.23 1.10	48.69 3.30
3	ТЕРм3-05001-06 (= 78)	За каждый метр высоты шахты, более или менее указанных в характеристике лифта, добавлять или уменьшать для лифтов грузоподъемность до 400, 500 кг Козп = 0.3000 Кмаш = 0.3000 Кзгм = 0.3000 Кмат = 0.0000 Кт1 = 0.3000 Кт2 = 0.3000	9.00 1 м	29.00 29.00		261	261		3.09	27.81
4	020101 (= 78)	Краны башенные при работе на монтаже технологического оборудования 5 т	-117.036 маш.-ч	89.65	89.65 16.00	-10492		-10492 -1873		
Итого прямых затрат по разделу в базовых ценах				руб.		19973	18187	1786		1962
-накладные расходы				руб.		14627		96		122
-сметная прибыль				руб.		10970				
Итого по разделу в базовых ценах				руб.		45570				
ВСЕГО:						45570				

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
	Индекс на осн э/п (прил.6а п.78)			11.9000		216425		[2_1_6]		
	Индекс на экспл. машин			4.5800		7740		[2_1_7]		
	Индекс на э/п машинистов			11.9000		1142		[2_1_8]		
	Индекс к стоимости материалов			2.7600		0		[2_1_9]		
	ИТОГО:					225307	216425	8882		

								1142		
	Накладные расходы			10.1100		147879		[3_2_10]		
	ИТОГО:					373186				
	Сметная прибыль			9.5200		104434		[4_3_11]		
	Итого по разделу :					477620				
	Монтаж лифтов (3 лифта на 9 остановок, 3 лифта на 10 остановок)									
5	ТЕРМЗ-05001-01 (= 78)	Лифт пассажирский со скоростью движения кабины до 1 м/с грузоподъемностью 400 кг, количество остановок 9, высота шахты 29 м	1 лифт	6.00	18751.91	6631.38	112511	58228	39788	1047.00 6282.00
					9704.64	1064.49			6387	66.07 396.42
6	ТЕРМЗ-05001-04 (= 78)	За каждую остановку, более или менее указанных в характеристике лифта, добавлять или уменьшать для лифтов грузоподъемностью до 400, 500 кг	1 остано	3.00	1027.68	379.64	3083	1523	1139	54.10 162.30
					507.68	59.39			178	3.67 11.01
7	ТЕРМЗ-05001-06 (= 78)	За каждый метр высоты шахты, более или менее указанных в характеристике лифта, добавлять или уменьшать для лифтов грузоподъемность до 400, 500 кг	1 м	9.00	98.34		885	870		10.30 92.70
					96.66					
8	020101 (= 78)	Краны башенные при работе на монтаже технологического оборудования 5 т	маш.-ч	-390.12	89.65	89.65	-34974		-34974	
						16.00			-6242	
	Итого прямых затрат по разделу в базовых ценах	руб.				81505	60621	5953	14931	6537
								-----		-----
								323		407
	-накладные расходы	руб.				48755				
	-сметная прибыль	руб.				36567				
	Итого по разделу в базовых ценах	руб.				166827				
	ВСЕГО:					166827				
	Индекс на осн э/п (прил.6а п.78)			11.9000		721390		[2_1_6]		
	Индекс на экспл. машин			4.5800		25785		[2_1_7]		
	Индекс на э/п машинистов			11.9000		3844		[2_1_8]		
	Индекс к стоимости материалов			2.7600		41210		[2_1_9]		
	ИТОГО:					792229	721390	29629	41210	

								3844		
	Накладные расходы			10.1100		492913		[3_2_10]		
	ИТОГО:					1285142				
	Сметная прибыль			9.5200		348118		[4_3_11]		
	Итого по разделу :					1633260				
	Стоимость оборудования в текущих ценах									



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
9	C999-3-3 (= 78)	стоимость лифта пассажирского ПП-0411Щ (10 шт остановок)	3.00	616000.00		1848000				
10	C999-3-1 (= 78)	стоимость лифта пассажирского ПП-0411 Щ (9 шт остановок)	3.00	580952.59		1742858				
Итого прямых затрат по разделу в базовых ценах				руб.		3590858			3590858	
Итого по разделу в базовых ценах				руб.		3590858				
Пусконаладочные работы										
11	ТЕРп1-14025-01 (= 80)	Лифт пассажирский для жилых домов на 10 остановок, грузоподъемность до 630 кг, скорость движения кабины 1 м/с, с микропроцессорными устройствами Козп = 0.2000 Кт1 = 0.2000	6.00	2070.92		12426	12426		448.23	2689.38
		1 лифт		----- 2070.92						
12	ТЕРп1-14025-04 (= 80)	При изменении количества остановок уменьшать или добавлять к расценке 01-14-025-01 Козп = 0.2000 Кт1 = 0.2000	-3.00	40.63		-122	-122		12.79	-38.37
		1 остано		----- 40.63						
Итого прямых затрат по разделу в базовых ценах				руб.		12304	12304			2651
-накладные расходы				руб.		7998				-----
-сметная прибыль				руб.		4921				
Итого по разделу в базовых ценах				руб.		25223				
ВСЕГО:						25223				
Индекс на осн з/п (прил.2 п.109)				11.9000		146418		[2_1_6]		
Индекс на экспл. машин				0.0000		0		[2_1_7]		
Индекс на з/п машинистов				11.9000		0		[2_1_8]		
Индекс к стоимости материалов				0.0000		0		[2_1_9]		
ИТОГО:						146418	146418			
Накладные расходы				10.1100		80860		[3_2_10]		
ИТОГО:						227278				
Сметная прибыль				9.5200		46848		[4_3_11]		
Итого по разделу :						274126				
Итого прямых затрат по смете в базовых ценах				руб.		3704640	91112	7739	3605789	
								----- 419		
-накладные расходы				руб.		71380				
-сметная прибыль				руб.		52458				
Итого по смете в базовых ценах				руб.		3828478				
Итого прямых затрат по смете в текущих ценах				руб.		4754812	1084233	38511	3632068	11150
								----- 4986		----- 529
-накладные расходы						721652				
-сметная прибыль						499400				
Итого по смете в текущих ценах				руб.		5975864				
ВСЕГО:						5975864				
полное техническое освидетельствование (13800рубх6 ли				82.8000		82800		[5_4_20]		
ИТОГО:						6058664				
экспертиза сметной документации 3600/3				1.2000		1200		[6_5_20]		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
---	---	---	---	---	---	---	---	---	----	----

ИТОГО: 6059864

НДС к СМР 0.1800 1090775 [8_7_15]

ВСЕГО : 7150639

Всего по смете в базовых ценах: 3828478

К ОПЛАТЕ СМР : Семь миллионов сто пятьдесят тысяч шестьсот тридцать девять руб.

Определитель - (= 0)

Сметная прибыль -0.0000 (1)

Определитель - (= 14)

Сметная прибыль -0.8500 (5)

Накладные расходы к фонду оплаты труда (5) - 1.4000
Коэффициент на основную заработную плату (6) - 1.1500
Коэффициент на зарплату машинистов (8) - 1.1500

Определитель - (= 15)

Сметная прибыль -0.6800 (5)

Накладные расходы к фонду оплаты труда (5) - 1.1000
Коэффициент на основную заработную плату (6) - 1.1500
Коэффициент на зарплату машинистов (8) - 1.1500

Определитель - (= 78)

Сметная прибыль -0.6000 (5)

Накладные расходы к фонду оплаты труда (5) - 0.8000
Коэффициент на основную заработную плату (6) - 1.1500
Коэффициент на зарплату машинистов (8) - 1.1500

Определитель - (= 80)

Сметная прибыль -0.4000 (5)

Накладные расходы к фонду оплаты труда (5) - 0.6500
Коэффициент на основную заработную плату (6) - 1.1500
Коэффициент на зарплату машинистов (8) - 1.1500

Составил Петухов В.П.Петухова

Проверил Исмаилов

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ №
(локальная смета)

Монтаж системы КДК на 6 лифтов в жилом доме по ул. Толстого, 36

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание:

Сметная стоимость: 214.139 тыс.руб

Средства на оплату труда: 59.179 тыс.руб

Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на июнь 2013г

руб.

п.п.	Шифр и номер позиции и норматива	Наименование работ и затрат, единица измерения	Количество	Стоимость единицы		Общая стоимость			Затраты труда рабочих, чел.-ч, не занятых обслуживанием машин	
				всего	Эксплуатации машин	Всего	оплаты труда	эксплуатация машин	на единицу	всего
				оплаты труда	в т.ч. оплаты труда			в т.ч. оплаты труда		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11

Монтаж автоматизированной системы управления и диспетчеризации КДК-М

1	ТЕРм8-03575-1 (= 85)	Монтаж лифтового блока	6.00	12.46		74	71		1.12	6.72
			1 шт.	-----						
				11.91						
2	ТЕРм8-03530-4 (= 85)	Монтаж пускателя магнитного, устанавливаемый на конструкции: на стене или колонне, на ток до 40 А Кмат = 0.0000	6.00	35.45	3.85	213	190	23	3.17	19.02
			1 шт.	-----						
				31.60	0.18			1	0.01	0.06
3	ТЕРм8-03574-1 (= 85)	Подключение проводов к контрольным точкам станции управления лифтом Кмат = 0.0000	3.24	181.36	2.65	588	579	9	16.80	54.43
			100 жил	-----						
				178.71	0.18			1	0.01	0.03
4	ТЕРм10-08002-4 (= 78)	Установка датчика проникновения в машинное помещение Кмат = 0.0000	6.00	8.67		52	52		0.84	5.04
			1 шт.	-----						
				8.67						
5	ТЕРм10-08005-3 (= 78)	Прокладка провода от датчика МП до блока лифтового по стенам Кмат = 0.0000	0.06	367.32	16.20	22	21	1	34.00	2.04
			100 м	-----						
				351.12						
6	ТЕРм10-08002-4 (= 78)	Установка датчика контроля скорости на ОС лифта Кмат = 0.0000	6.00	8.67		52	52		0.84	5.04
			1 шт.	-----						
				8.67						
7	ТЕРм10-01051-19 (= 78)	Подключение датчика контроля скорости Кмат = 0.0000	1.80	82.62		149	149		8.00	14.40
			10 концо	-----						
				82.62						
8	ТЕРм8-03591-8 (= 85)	Монтаж розетки открытой проводки Кмат = 0.0000	0.06	480.54	21.00	29	28	1	43.17	2.59
			100 шт.	-----						
				459.54	0.75					
9	ТЕРм10-04066-4 (= 57)	Монтаж грозозащиты Кмат = 0.0000	6.00	36.62		220	220		4.00	24.00
			1 шт.	-----						
				36.62						
10	ТЕРм8-01081-1 (= 85)	Подключение кнопки "Вызов" в посту приказов кабины, количество подключаемых концов, до: 2 Кмат = 0.0000	6.00	22.30	10.63	134	70	64	1.13	6.78
			1 шт.	-----						
				11.67	0.75			5	0.04	0.24
11	ТЕРм10-01055-3	Прокладка кабеля и провода	4.20	533.63	119.65	2242	1739	503	42.50	178.50

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
	(= 78)	по стенам	100 м		413.98	22.07		93	1.74	7.31
12	ТЕРМ10-04066-7 (= 57)	Кмат = 0.0000 Установка, подключение микрофона	6.00 1 шт.	9.15		55	55		1.00	6.00
13	ТЕРМ10-04101-7 (= 57)	Кмат = 0.0000 Монтаж, подключение громкоговорителя	6.00 1 шт.	19.48		117	117		2.00	12.00
14	ТЕРМ10-01053-1 (= 78)	Кмат = 0.0000 Монтаж подвесного кабеля	1.80 100 м	160.71	33.69	290	229	61	12.30	22.14
15	ТЕРМ10-02041-3 (= 78)	Кмат = 0.0000 Электрическая проверка и пусконаладка системы	6.00 1 сист.	214.97		1290	1290	11	0.49	0.88
		Кмат = 0.0000		214.97						

Итого прямых затрат по разделу в базовых ценах	руб.	5527	4862	662	3	452
-накладные расходы	руб.	4168		111		8
-сметная прибыль	руб.	3050				
Итого по разделу в базовых ценах	руб.	12745				
ВСЕГО:		12745				
Индекс на основную з/плату (прил.2 п .72)	11.9000	57858	[2_1_6]			
Индекс на эксплуатацию машин	3.4100	1879	[2_1_7]			
Индекс на з/плату машинистов	11.9000	1321	[2_1_8]			
Индекс на стоимость материалов	2.5200	8	[2_1_9]			
ИТОГО:		61066	57858	3200	8	
				1321		
Накладные расходы	10.1100	42138	[3_2_10]			
ИТОГО:		103204				
сметная прибыль	9.5200	29036	[4_3_11]			
Итого по разделу :		132240				

Материалы в текущих ценах д
ля системы КДК-М

16	C999-3-6 (= 78)	блок абонентский лифтовой БЛ 45	шт	6.00	4800.00	28800
17	C999-3-14 (= 78)	комплект разъемов для подключения БЛ 45	шт	6.00	200.00	1200
18	C999-3-13 (= 78)	комплект кабелей для подключения БЛ 45	шт	6.00	500.00	3000
19	C999-3-15 (= 78)	Грозозащита	шт	6.00	400.00	2400
20	C999-42-5 (= 78)	предусилитель микрофонный ГТС	шт	6.00	250.00	1500
21	C999-42-6 (= 78)	Ремонтный ключ	шт	6.00	200.00	1200
22	C999-42-9 (= 78)	провод ПВ1 1,5	шт	240.00	8.00	1920
23	C999-42-10 (= 78)	Розетка	шт	6.00	15.00	90
24	C999-42-11 (= 78)	кабель подвесной КПЛ	шт	138.00	30.00	4140
25	C999-3-16 (= 78)	Магнитный пускатель	шт	6.00	550.00	3300
26	C999-42-8 (= 78)	провод АПВ 2,5	шт	180.00	2.10	378
27	C999-42-13 (= 78)	датчик ИО 102-2	шт	6.00	40.00	240

Итого прямых затрат по разделу в базовых ценах	руб.	48168	48168
--	------	-------	-------

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
Итого по разделу в базовых ценах		руб.				48168				
ВСЕГО:						48168				
транспортные расходы		0.0100				482		[1_0_15]		
ИТОГО:						48650				
заготовительно-складские расходы		0.0120				584		[2_1_15]		
Итого по разделу :						49234				

Итого прямых затрат по смете в базовых ценах	руб.	53695	4862	662	48171	
-накладные расходы	руб.	4168		111		
-сметная прибыль	руб.	3050				
Итого по смете в базовых ценах	руб.	60913				
Итого прямых затрат по смете в текущих ценах	руб.	110300	57858	3200	49242	452
				1321		8
-накладные расходы		42138				
-сметная прибыль		29036				
Итого по смете в текущих ценах	руб.	181474				
ВСЕГО:		181474				
НДС к СМР	0.1800	32665		[9_8_15]		
ВСЕГО :		214139				
Всего по смете в базовых ценах:		60913				

К ОПЛАТЕ СМР : Двести четырнадцать тысяч сто тридцать девять руб.

Определитель - (= 19)

Сметная прибыль -0.5400 (5)
 Накладные расходы к фонду оплаты труда (5) - 1.0600
 Коэффициент на основную заработную плату (6) - 1.1500
 Коэффициент на зарплату машинистов (8) - 1.1500

Определитель - (= 32)

Сметная прибыль -0.4700 (5)
 Накладные расходы к фонду оплаты труда (5) - 0.9500
 Коэффициент на основную заработную плату (6) - 1.1500
 Коэффициент на зарплату машинистов (8) - 1.1500

Определитель - (= 57)

Сметная прибыль -0.6500 (5)
 Накладные расходы к фонду оплаты труда (5) - 0.9200
 Коэффициент на основную заработную плату (6) - 1.1500
 Коэффициент на зарплату машинистов (8) - 1.1500

Определитель - (= 78)

Сметная прибыль -0.6000 (5)
 Накладные расходы к фонду оплаты труда (5) - 0.8000
 Коэффициент на основную заработную плату (6) - 1.1500
 Коэффициент на зарплату машинистов (8) - 1.1500

Определитель - (= 85)

Сметная прибыль -0.6500 (5)
 Накладные расходы к фонду оплаты труда (5) - 0.9500
 Коэффициент на основную заработную плату (6) - 1.1500
 Коэффициент на зарплату машинистов (8) - 1.1500

Составил

В.П.Петухова

Проверил

Д.В. Прошалькин